

تأکید رئیس شورای راهبردی روابط خارجی بر افزایش همکاری با چین

خرازی: ایران آمادگی شروع هیچ مذاکره‌ای با آمریکا را ندارد



برای دانشجویان و استادان سخنرانی کرد. در ابتدای مراسم، هوا لیمین، سفیر اسبق چین در ایران، گفت: دو کشور ایران و چین بر استقلال خود تأکید می‌کنند و خواهان رفاه و توسعه مردمان خود هستند. به گزارش «ایسنا»، او از اینکه سطح کنونی روابط دو کشور رو به پیشرفت است و از منظر اقتصادی چند برابر شده، ابراز خشنودی کرد. کمال خرازی نیز بعد از تبیین سیاست‌های منطقه‌ای ایران، درباره برجام و قلدی‌های آمریکا در دوره دونالد ترامپ سخن گفت و تأکید کرد تا زمانی که تهدید و قلدی آمریکا ادامه داشته باشد، شورا را در مقام معظم رهبری تعیین می‌کنند. سخاوت شوری راهبردی روابط خارجی، اهداف این شورا را «نقش آفرینی در تصمیم‌گیری‌های کلان، نشان‌دادن افق‌های نو در روابط خارجی، بهره‌مندی از نظرات نخبگان و تدوین شاخص‌ها در جهت نیل به اهداف چشم‌انداز کشور» دانسته است. دور اول این شورا به ریاست سیدکمال خرازی شروع به کار کرده است. در حالی که نیز علی‌اکبر ولایتی، علی شمخانی، محمد شریعتمدار و محمدحسین طارمی بودند. دور دوم فعالیت شورا از خرداد ۱۳۹۳ آغاز به کار کرده است. در حالی که ریاست آن را همچنان خرازی بر عهده دارد. اعضای آن دستخوش تغییر شده‌اند. سعید جلیلی، ابراهیم شیانی، احمد وحیدی، مهدی مصطفوی و محمدحسین طارمی اعضای کنونی این شورا هستند.

شورای برای مشورت به مقام معظم رهبری

شورای راهبردی روابط خارجی در سال ۱۳۸۵ با حکم مقام معظم رهبری تشکیل شد. این شورا یک اتاق فکر و نهاد مشورتی رهبری با رویکردی راهبردی در حوزه روابط خارجی است. همه اعضا و رئیس این شورا را در مقام معظم رهبری تعیین می‌کنند. سخاوت شوری راهبردی روابط خارجی، اهداف این شورا را «نقش آفرینی در تصمیم‌گیری‌های کلان، نشان‌دادن افق‌های نو در روابط خارجی، بهره‌مندی از نظرات نخبگان و تدوین شاخص‌ها در جهت نیل به اهداف چشم‌انداز کشور» دانسته است. دور اول این شورا به ریاست سیدکمال خرازی شروع به کار کرده است. در حالی که نیز علی‌اکبر ولایتی، علی شمخانی، محمد شریعتمدار و محمدحسین طارمی بودند. دور دوم فعالیت شورا از خرداد ۱۳۹۳ آغاز به کار کرده است. در حالی که ریاست آن را همچنان خرازی بر عهده دارد. اعضای آن دستخوش تغییر شده‌اند. سعید جلیلی، ابراهیم شیانی، احمد وحیدی، مهدی مصطفوی و محمدحسین طارمی اعضای کنونی این شورا هستند.

خرازی در چین

سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی که به دعوت وزارت بین‌الملل حزب کمونیست چین به پکن سفر کرده است، روز گذشته در دانشگاه مطالعات بین‌الملل پکن، با حضور رئیس این دانشگاه،

روابط با چین نیست و امیدواریم بر اساس توافقاتی که شده، میزان آن افزایش یابد.

● لازم است دو کشور چین و ایران سطح همکاری‌های خود را در قالب بیانیه مشترک «مشارکت جامع راهبردی» که در سال ۲۰۱۶ در تهران به تأیید رؤسای جمهور دو کشور رسید، افزایش دهند. این همکاری می‌تواند تأمین انرژی مورد نیاز چین را در درازمدت تضمین و از سوی دیگر همکاری‌های منطقه‌ای را در قالب پروژه یک کمربند - یک جاده تقویت کند.

در ادامه، رئیس شورای راهبردی سیاست خارجی ایران با توجه به مفاد بیانیه مشارکت راهبردی بین دو کشور پیشنهادهای هم داد:

● **ادامه پروژه یک کمربند- یک جاده:** همکاری دو کشور ایران و چین می‌تواند موجب ادامه این پروژه با اتصال خطوط جاده‌ای و ریلی ایران در دو مسیر جنوب به شمال و شرق به غرب شود.

● **احیای خط دریایی جاده ابریشم قدیم در قالب پروژه یک کمربند- یک جاده:** خوشبختانه توافق پاکستان و چین در اتصال کاشغر به بندر گوادر زمینه‌های لازم را برای ادامه این پروژه در دریا فراهم کرده است.

● **سرمایه‌گذاری در ادامه مسیر یک کمربند- یک جاده:** ایجاد خطوط آهن و جاده‌های جدید، فرودگاه، خطوط لوله نفت و گاز و تأسیس شهرهای مدرن و همچنین سرمایه‌گذاری در بخش‌های انرژی عمان، ایران، پاکستان و عراق از اهمیت خاصی برخوردار است.

● **مشارکت در بازسازی و توسعه کشورهای عراق و سوریه.**

● **همکاری‌های استراتژیک بین سه کشور ایران، چین و پاکستان:** این سه کشور لازم است در زمینه توسعه صنایع دفاعی با یکدیگر همکاری کنند.

● **انرژی، هم برای ایران و هم برای چین اهمیت حیاتی دارد.** چین به‌عنوان مصرف‌کننده و ایران به‌عنوان تولیدکننده انرژی می‌توانند همکاری درازمدتی را برنامه‌ریزی کنند.

● **فراهم‌کردن زمینه گسترش همکاری دو کشور:** پیشنهاد می‌شود وزارت امور بین‌الملل حزب کمونیست چین که به رهبری چین گزارش می‌دهد و شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران که دستگاه مشورت‌دهنده به رهبری ایران است، گفت‌وگوهای دوره‌ای در تهران و پکن داشته باشند تا با موشکافی و آمادکردن طرح‌های لازم برای مقامات ارشد دو کشور، زمینه‌های شکل‌گیری یک همکاری راهبردی را فراهم کنند.

ضربه‌زدن به کشورهای غیرهمگام با آنهاست. ● درباره برجام و مذاکره با آمریکا: آمریکا نته‌تها از توافق خارج شده، بلکه با تصویب و اعمال تحریم‌های ثانویه و تعیین ضرب‌الاجل، کشورهای دیگر را مجبور می‌کند در اعمال فشار بر ایران به آمریکا بپیوندند. این زورگویی و عمل غیرقانونی آمریکا که هدفش ضربه‌زدن به مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران است به‌هیچ‌وجه قابل تحمل نیست و ایران تمام تلاش خود را خواهد کرد تا با کمک دوستانش با آن مقابله کند. خوشبختانه به‌جز معدود کشورهای وابسته به آمریکا، اغلب کشورها مذاکره نخواهند کرد. در ادامه مهم‌ترین بخش‌های سخنرانی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی را می‌خوانید.

● درباره تروریسم و حضور در منطقه: مقامات غربی و به‌ویژه آمریکایی نیز از همان ابتدای بحران اعلام کردند اسقاط نظام سوری را با هدف ضربه‌زدن به ایران دنبال می‌کنند و در عمل نیز می‌رفت که گروه‌های تروریستی در پشت مرزهای ما مستقر شوند. دوم آنکه دولت سوریه برای مبارزه با گروه‌های تروریستی و تأمین ثبات و امنیت کشورش از ما کمک خواست و ایران برای حفظ وضع موجود و ثبات منطقه، به کمک آن دولت شتافت. در عراق نیز ایران به کمک دولت و مردم این کشور شتافت و از سقوط قریب‌الوقوع بغداد به دست داعش جلوگیری کرد.

● گسترش تروریسم در سال‌های اخیر نیز یکی از مشکلاتی است که همواره جمهوری اسلامی ایران را تهدید کرده ... به نظر می‌رسد سازماندهی و حمایت از گروه‌های تروریستی مانند داعش، راهکار آمریکا و بعضی از کشورهای ثروتمند منطقه برای

کاهش در دنیا سطح روابط اقتصادی ایران به اندازه

ادامه از صفحه ۳

جاقوی دوله

... و اتفاقاً این همان چیزی است که ما نمی‌خواهیم؛ دادن آنچه ترامپ می‌خواهد، یعنی نشستن بر سر میز و انتشار عکس‌های جلسه که در شیپور رسانه‌های جمهوری خواهان به‌عنوان پیشبرد راهبرد رئیس جمهور آمریکا قلمداد و تبلیغ خواهد شد و نیز شنیده‌شدن حرف‌های ایران و نبود امکان برگرداندن جلسه به نفع خود. در هر حال به نظر می‌رسد جدا از شرکت‌نکردن در سطح بالا که همیشه گزینه ساده، بی‌دردسر و ممکن است، گزینه عقلانی و فعالانه، با توجه به ملاحظه ساختاری و تکنیکی فوق، شرکت در سطح رئیس جمهور است تا بتوان انتظار داشت بلافاصله پس از نمایندگان اعضا، سخنرانی کرده و فضا را به ضرر ترامپ تغییر دهد و با برشمردن تمام قراردادها و کنوانسیون‌هایی که دولت ترامپ از آنها خارج شده است و مواردی مانند تهدید اخیر قضات بین‌المللی به تحریم و سپس تمرکز بر خروج آمریکا از توافق برجام و قطع‌نامه ۲۲۳۱ به ایجاد همدلی با خود و تمیق شقاق بین آمریکا و دیگر اعضای دائم، تلاش کند که بار اتهاماتی را که ترامپ در بحث‌های مختلف طرح کرده است، به گردن خود او بیندازد و در واقع جلسه را به محاکمه دولت آمریکا درخصوص اعمال فوق تبدیل کند. البته که در یک نگاه کلی می‌توان حدس زد که این جلسه اساساً بسیار دشوار خواهد بود و صرفاً در صورت اطمینان از حمایت چین و روسیه و نیز بازیگری با اروپا با بهره‌برداری از شکاف‌های تجاری و سیاسی ایشان با ترامپ می‌توان روی پیروزی در آن حساب کرد. اما لاف‌لاف اروپا به‌سبب مواضعی سیاسی که در حمایت از برجام گرفته و نیز تقابلی که مانند چین با دولت ترامپ بر سر تعریف‌های تجاری و دیگر موضوعات دارد، آمادگی این حمایت را بیش‌ازپیش از خود نشان می‌دهد. اگر تهدیدی باشد که باید تلاش کرد که به فرصت تبدیل شود، همین جلسه بهترین مصداق است، فضا سازی حداکثری در نیویورک و در حاشیه مجمع عمومی ملل متحد و نیز حضور مقتدرانه و زیرکانه در نشست شورای امنیت سازمان ملل از موضعی بالا و با ملاحظه فنی که آمد، البته نیاز به همراهی خبرنگاران، تجار و استادان دانشگاه در هیئت همراه رئیس جمهوری دارد و اکتفا به حضور دیپلمات‌های رسمی نمی‌تواند مفید باشد. از ترسگاه کنونی فارغ از تهدید و فرصت‌بودنش، بار دیگری می‌توان بر این نگاه صحنه گذاشت که داشتن پیوندهای عمیق دیپلماتیک و تجاری با کشورهای مختلف جهان از یک سو و وجاهت بین‌المللی و قابلیت‌های فردی رئیس جمهور و دیگر نماینده‌های کشور در مجامع بین‌الملل از سوی دیگر، تا چه حد مهم و بر منافع ملی تأثیرگذار است.

ادامه از صفحه ۶

تداوم جنگ در غیاب دیپلماسی

یادم می‌آید جلسه‌ای بود که فکر می‌کنم آقای خامنه‌ای و آقای هاشمی‌رفسنجانی هم بودند، احتمالاً قبل از عملیات خبیر بود. در آنجا سپاه طرح ۵۰۰ گردان را برای تداوم جنگ مطرح کرد. آنجا آقای هاشمی‌رفسنجانی بعد از بحث‌ها گفت ما نه‌تنها قادر به تدارک این نیرو نیستیم، بلکه قادر به تأمین بند پوتین اینها هم نیستیم؛ یعنی درآمد نفت کم و اقتصاد کشور ضعیف است.

● **با طرح‌هایی که از نیازمندی‌ها می‌دادند، دورنمای جنگ را چندساله فرض می‌کردند؟**

مورد به مورد با هم فرق می‌کرد. مثلاً از اوایل سال ۶۴، قبل از انجام عملیات فاو، آقای محسن رضایی نامه‌ای به امام نوشتند که مثلاً اگر بخواهیم جنگ را دوساله تمام کنیم، آن‌قدر باید به نیروها و یگان‌های ما اضافه شوند و هر چقدر کمتر از این باشد، جنگ طولانی‌تر خواهد شد.

● **چند ماهه پایانی جنگ مقطع زمانی تراژیکی است که بعد از عید، یا از آستانه عید به بعد، به‌سرعت ما سرزمین‌هایی را که گرفتیم از دست داده و تعدادی شهید و اسیر می‌دهیم، چرا این اتفاق می‌افتد؟**

اگر شما منحنی توان رزمی طرفین را بکشید، آن منحنی به ما نشان می‌دهد توازن قوا در جبهه‌ها دارد به نفع عراق تغییر پیدا می‌کند. قبل از عملیات والفجر ۱۰؛ یعنی در زمستان سال ۶۶، همه این بحث‌ها در قرارگاه‌ها مطرح می‌شد که ما بتوان ما و گسترشی که ما در جبهه‌های مختلف پیدا کرده‌ایم، اگر ارتش عراق سیاست خود را از دفاعی تبدیل به تهاجمی کند، می‌تواند خیلی از جاهایی را که ما در اختیار داریم، از ما پس بگیرد. از طرفی، آمریکایی‌ها اعلام کرده بودند ما می‌خواهیم جنگ برنده و بازنده نداشته باشد. بعد از اینکه قطع‌نامه ۵۹۸ تصویب شد، آمریکا اعلام کرد ما علیه طرفی که قطع‌نامه را نپذیرد، وارد عمل خواهیم شد و وارد عمل شدند. بعد از اینکه قطع‌نامه ۵۹۸ صادر شد، تا زمانی که ما آن را نپذیرفتیم، آمریکایی‌ها ۹ عملیات نظامی علیه ما در خلیج فارس به نفع عراق انجام دادند که یکی از آنها، زدن هواپیمای مسافربری بود. زدن سکوهای نفتی، قایق‌های اسپه، ناوهای ارتش و گروگان‌گیری یک کشتی پشتیبانی ارتش را آمریکایی‌ها انجام دادند.

اینترنت پتیاک

بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان‌ها و ادارات
با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

www.petiak.com

دارای پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۱۱ - ۹۵ - ۱۰۰

۰۲۱-۲۳۴۹

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به حمله موشکی روز شنبه:

امیدواریم دیگر نیاز به تکرار این کار نداشته باشیم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح می‌گوید: برخورد موشک‌ها به محل جلسه امری اتفاقی نیست و امیدواریم دیگر نیاز به تکرار این کار نداشته باشیم. اشاره این مقام نظامی به حمله موشکی سپاه پاسداران به محل جلسه حزب دموکرات کردستان در شهر کوی سنجق است که روز شنبه انجام شد. روز گذشته رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد این حمله، موضع‌گیری کردند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به حمله موشکی ایران به مقر گروه‌های تروریستی در خاک کردستان عراق گفت: مسئولان کردستان عراق و حزب منحله دموکرات تعهد کتبی داده‌اند که در ایران عملیات نکنند و ملت ایران دفعاع را حق خود می‌داند. پیش از عملیات موشکی بارها به مسئولان کردستان عراق تذکر داده بودیم. به گزارش ایسنا، سرلشکر محمد باقری در حاشیه مراسم دانش‌آموختگی دانشگاه علوم انتظامی امین، در مورد حملات موشکی ایران به مقر گروه‌های تروریستی کردستان عراق گفت: مسئولان کردستان عراق و حزب منحله دموکرات کردستان در سال ۷۵ تعهد کتبی داده بودند که در ایران عملیات انجام ندهند، اما از سال گذشته به تحریک آمریکا این عهد را شکستند که این اتفاق برای ما قابل تحمل نبود و ازاین‌رو چندین‌بار به آنها تذکر داده بودیم. اقلیم کردستان تلاش کرد که از این اتفاق‌ها ممانعت کند و درحال حاضر هم دولت عراق و حکومت اقلیم کردستان نباید اجازه دهند مقرهایی علیه ایران ایجاد شود و اینها مجرم هستند که یا باید باقی‌مانده آنها را به ما تحویل دهند یا از کشورشان اخراج کنند.

وی در ادامه گفت: اگر این اتفاقات ناامن‌ساز ادامه پیدا کند، اتفاقی که برای فرماندهان آنها افتاد دوباره رخ خواهد داد و ملت ایران حق دفاع را برای خود محفوظ می‌دارد. وی اضافه کرد: بحمدالله با دقت کار اطلاعاتی، فرماندهی در صحنه و برنامه موشکی دقیق به تمام اهدافمان در این عملیات رسیدیم. برخورد موشک‌ها به محل جلسه امری اتفاقی نیست و امیدواریم دیگر نیاز به تکرار این کار نداشته باشیم. صبح شنبه هفت موشک کوتاه‌برد زمین‌به‌زمین وارد آسمان استان اربیل اقلیم کردستان عراق شد. این موشک‌ها از فاصله ۲۲۰ کیلومتری شلیک شده‌اند و در محل جلسه سران حزب دموکرات کردستان عراق فرود آمدند. سپاه پاسداران یک روز بعد در اطلاعیه‌ای با تشریح عملیات موشکی‌اش نوشت: فرزندان ملت ایران در سپاه و سایر نیروهای

مسلح و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی، مصمم به صیانت از مرزهای ایران اسلامی بوده و تکرار شرارت از سوی تروریست‌های اجیرشده دشمنان، با پاسخ‌های سخت و کوبنده‌تری مواجه خواهد شد. سپاه در این اطلاعیه از هشدار به این گروهک‌ها گفته؛ هشدارهایی که نتیجه نداشته است.

ایران مماشات نمی‌کند

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، نیز در مورد این حمله موشکی گفته ایران پیرامون امنیت و تعدی در برابر عناصر تروریست، معاند، وابسته و ضدایران مماشات نمی‌کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت امور خارجه، قاسمی در پاسخ به پرسش خبرنگار «الجزیره» درباره حمله موشکی به مواضع تروریست‌ها در شمال عراق اظهار کرد: این انتخاب مطلوب ایران نبوده و نیست؛ اما تحرکات تروریست‌ها، به‌ویژه در به‌شهادت‌رساندن مرزبانان و سربازان جان‌پرکف ایرانی، نیروهای مسلح ایران را ناچار کرد که اقدامی تلافی‌جویانه، بازدارنده و حتی بر اساس برخی اطلاعات موفق دریافت‌شده اقدامی پیش‌دستانه انجام دهند.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: امیدواریم با تمهیداتی که همه طرف‌ها می‌اندیشند، مرزهای مشترک در این منطقه حساس، امن‌ترین و بانبات‌ترین مرزها در منطقه باشد. بی‌شک جمهوری اسلامی ایران پیرامون امنیت خود و تعدی عناصر تروریست، وابسته و معاند ضدایرانی با هیچ‌کس مماشات نخواهد کرد.

علی شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، نیز روز دوشنبه در این مورد گفته بود: «دوران بزین‌درو در عرصه جهانی پایان یافته و هر اقدام خصمانه علیه کشور را در هر عرصه‌ای پاسخ ۱۰ برابری می‌دهیم. پاسخ موشکی اخیر به اقدامات ناامن‌ساز یک گروهک تروریستی در منطقه اقلیم کردستان عراق رویکردی است که در پاسخ به هرگونه تهدیدی اعمال خواهد شد.»

مقامات دولت عراق و مقامات دولت اقلیم کردستان عراق به این حمله موشکی واکنش نشان دادند. معاون رئیس‌جمهور آمریکا نیز روز گذشته در پیامی توییتی حمله موشکی ایران به گروهک‌های تروریستی وابسته به استخبار جهانی از اقلیم کردستان عراق را محکوم کرد. مایک پنس در پیامی توییتی نوشت که با نیچوران بازرانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان، صحبت کرده است. وی در ادامه، حمله موشکی اخیر ایران را تلاشی برای تهدید و بی‌ثبات‌کردن نزدیک‌ترین همسایه ایران خواند.